

Aanbesteding: Vervanging onderdelen hoogspanningsinfrastructuur
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 datum presentatie

Vraag:

Wij hebben het verzoek gekregen om de datum van 10-8 te veranderen in 17-8.

Antwoord:

Wij gaan in op de voorgestelde wijziging. De presentaties vinden (online) plaats op 17 augustus tussen 09.00-17.00 uur voor beide percelen.

Percelen: P1 Schakelaars
P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 UEA document

Vraag:

Onderstaande 2 vragen over de werking van het UEA document:
1- Onder deel III, bij het invullen van het UEA document kunnen geen antwoorden gegeven worden, klopt dat?
2- Opslaan van het UEA document lukt niet, we krijgen steeds een foutmelding van Teneder. Kan het UEA document ook op een andere manier geupload worden, of verstuurd worden via een bericht?

Antwoord:

U dient deel III wel degelijk in te vullen.
Het opslaan kan onder een aparte kop. U kunt als alternatief het document als pdf toevoegen.

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Keuze techniek

Vraag:

Document: 20210604 - Offerteaanvraag renovatie Hoogspanningsinstallatie - v1.0

Paragraaf 4.2.

Vraag: Door de keuze van fabricaat en typenummer van de schakelaars vast te leggen, wordt de oplossingsrichting van de aanbesteding voor perceel 1 vastgelegd op een samenwerking met Eaton. De bestaande oude schakelaars in een oude installaties worden vervangen door nieuwere schakelaars in dezelfde oude installaties.

Dit is om meerdere redenen een relatief dure oplossing:

1. Retrofit schakelaars zijn duur ten opzichte van nieuwe velden;
2. Er is geen concurrentie omdat al voor een bepaald type Eaton schakelaars is gekozen;
3. Kan de OEM zelf aanbieden, of gaat een HS-installatie bedrijf aanbieden, die winst en risico moet calculeren;
4. Er zijn op de markt voor een 10kV 20kA installatie vele oplossingen beschikbaar, die een kleinere voetprint hebben, onderhoudsvriendelijker zijn, zeer hoge betrouwbaarheid hebben, hoge beschikbaarheid voor de Energiedistributie van de VU en het VUmc kunnen garanderen en (zeer belangrijk) type tested intern lichtboog vast zijn volgens de huidige normen (NEN-EN-IEC 62271-200 incl. annex AA) waardoor veel eenvoudiger een veilige bedrijfsvoering volgens de NEN 3840 2019 kan worden aangetoond.

Naast de prijstechnische vragen, denken wij dat er ook de veiligheidstechnische kant deze vervanging vragen op roept:

1. Wat is de veiligheid van de bestaande oude installatie? Is deze intern lichtboog vast?
2. Wat doet een nieuwe schakelaar met de type test van de bestaande installatie en is de nieuwe combinatie intern lichtboog vast?
3. Volgens de NEN 3840 behoort ombouw ook tot het beheer van een installatie en zal de veiligste manier moeten worden aangetoond.

Een niet intern lichtboog vaste installatie is niet veilig te bedienen als u er voor staat. En aangezien de energieniveaus van een 10kV 20KA te hoog zijn om met PBM's voldoende bescherming te bieden, is het voor de IV-HS moeilijk te bepalen of het veilig is om bij een onderspanning staande niet-intern lichtboog vaste installatie werkzaamheden uit te voeren. Dit vraagt om uiterste zorgvuldigheid bij de bestaande installatie met olie-arme schakelaars, maar na een retrofit met nieuwe schakelaars in een oude installatie nog veel meer.

Kunt u ons uitleggen waarom er voor dit type EATON schakelaars is gekozen en u niet vraagt om een creatieve, veilige oplossing van de aanbieders? Dit geeft commercieel (prijs) en technisch (kwaliteit) de mogelijkheid voor ons om ons te onderscheiden van anderen.

Antwoord:

"We lezen hier geen vraag.

Ten aanzien van de overwegingen die hebben geleid tot deze keuze wordt verwezen naar Bijlage 4/ H 2.2.1.

Ten aanzien van alternatieve werkwijzen en leveringen wordt verwezen naar Bijlage 4 / H 3.6.

Een alternatieve aanpak kan worden uitgewerkt in het plan van aanpak offerte aanvraag / h 5.3.1.

"

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Keuze techniek

Vraag:

Document: Bijlage 4 - Programma van Eisen - Perceel 1 - Vervanging hoogspanningsschakelaars.
Paragraaf 3.6.

Vraag; Het aanbieden van een alternatief wordt niet toegestaan en is pas na opdracht bespreekbaar. Artikel 3.6 van Bijlage 4 - Programma van Eisen - Perceel 1 - Vervanging hoogspanningsschakelaars.

Waarom is het aanbieden van een economisch en veiligheidstechnisch interessant alternatief niet toegestaan? Wij begrijpen dat ruimte gebrek een uitdaging vormt, maar via creatieve oplossingen en tussen-standen kan een eind-situatie worden bereikt die maximaal veilig, toekomst vast, onderhoudsvriendelijk en optimaal betrouwbaar en beschikbaar energie kan leveren aan de Vu en het VUmc. Waarom houdt u vast aan de oude (verouderde) Eaton installatie in plaats van open te staan voor alle alternatieven die op de markt beschikbaar zijn?

Antwoord:

"1) De overwegingen die tot deze keuze hebben geleid zijn samengevat in bijlage 4 / H 2.2.1.

2) Een alternatieve aanpak kan worden uitgewerkt en gemotiveerd in het plan van aanpak als omschreven in de offerte aanvraag H 5.3.1.

3) We zijn benieuwd naar alternatieven die in de markt beschikbaar zijn. We zien uit naar de mogelijkheden in uw plan van aanpak. We zijn benieuwd of met uw voorstel de continuïteit (ad c) en de kwaliteit (ad d) verbeterd kan worden tijdens de werkzaamheden."

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5 - PVE - Perceel 2 - tabel 3.1 levering glasvezelbekabeling

Vraag:

Tabel 3.1, Nr. 4: "Levering componenten beveiligingen, I/O en datacommunicatie SP5." Wij gaan er vanuit dat hiermee de hardware gespecificeerd onder hoofdstuk 4.3 bedoeld wordt, waarbij het leveren, leggen en aansluiten van glasvezelinfrastructuur richting het SP5 systeem buiten de scope van perceel 2 valt. Is dit juist?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 5: PVE - Perceel 2 - 3.2 levering beveiliging in raam

Vraag:

Zoals in het overzicht omschreven wordt gevraagd een aantal beveiligingen te leveren in raam. Ons voorstel is om de levering en montage van dit inbouwraam onder te brengen in Perceel 1, bij de overige werkzaamheden aan de 10kV Schakelaars. Is dit akkoord voor de VU?

Antwoord:

"Dit is akkoord en komt overeen met hetgeen gesteld is in bijlage 4 hoofdstuk 4.4.

Het leveren van het ""inbouwraam"" maakt deel uit van de paneelinvulling."

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 32.2

Vraag:

Zou de VU artikel 32.2 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, VU behoudt het recht op inzage.

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 30.2

Vraag:

Zou de VU de tekst: “niet als opgeleverd...zorg te dragen” willen vervangen door: “als opgeleverd beschouwd en gaat het risico over op de VU en zal de garantietermijn aanvangen, overeenkomstig het bepaalde in artikel 23.”?

Antwoord:

Ten aanzien van de overname (voorlopig en definitief) wordt verwezen naar bijlage 4 en 5 / H 6.3

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 30.1

Vraag:

Zou de VU de tekst: “wanneer de VU het uitgevoerde werk schriftelijk heeft geaccepteerd” willen vervangen door: “na verstrekking van Proces Verbaal van Oplevering of servicerapportage(s) door Opdrachtnemer. Indien de VU binnen 30 dagen geen schriftelijke reactie heeft gegeven, wordt het werk en /of levering geacht te zijn opgeleverd en geaccepteerd door de VU.

Antwoord:

Ten aanzien van de overname (voorlopig en definitief) wordt verwezen naar bijlage 4 en 5 / H 6.3

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 23.6

Vraag:

Zou de VU artikel 23.6 willen laten vervallen?

Antwoord:

Ten aanzien van de overname (voorlopig en definitief) wordt verwezen naar bijlage 4 en 5 / H 6.3

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 23.1

Vraag:

"Zou de VU de volgende tekst aan dit artikel willen toevoegen: "Indien tijdens de garantieperiode een gebrek ontstaat, heeft de VU uitsluitend recht op kosteloos herstel door de Opdrachtnemer door - naar keuze van de Opdrachtnemer - reparatie, vervanging of heruitvoering, mits is voldaan aan de volgende voorwaarden: herstel van de tekortkoming is redelijkerwijs mogelijk; de tekortkoming is het gevolg van een aan de Opdrachtnemer toe te rekenen oorzaak; de tekortkoming is aan het licht getreden binnen 12 maanden na de afgifte van het betreffende goed of de mededeling dat de dienst of het werk is verricht; de tekortkoming is binnen 14 dagen nadat deze redelijkerwijs ontdekt had kunnen worden schriftelijk aan de Opdrachtnemer medegedeeld; eventuele toevoegingen aan of wijzigingen in het geleverde goed of de verrichte werkzaamheden, storingsopheffingen en onderhoudswerkzaamheden zijn uitgevoerd door de Opdrachtnemer of met voorafgaande schriftelijke toestemming van de Opdrachtnemer; het verbruiksmateriaal dat is gebruikt, voldoet aan de specificaties van de Opdrachtnemer. Kosten van demontage en montage van het geleverde goed komen voor rekening van de Opdrachtgever, tenzij montage in de oorspronkelijke scope van werkzaamheden is inbegrepen. Indien herstel niet plaatsvindt op de oorspronkelijke plaats van aflevering kan de Opdrachtnemer daarnaast transportkosten en reis- en verblijfkosten in rekening brengen. De Opdrachtnemer heeft het recht tekortkomingen uit eigener beweging te herstellen. Bij vervanging vrijkomende onderdelen blijven/worden eigendom van de Opdrachtnemer. Voor tekortkomingen in herstellingen geldt een herstellplicht als voormeld en wel voor de duur van 3 maanden na uitvoering van de herstelling maar in ieder geval tot het einde van de oorspronkelijke periode

van 12 maanden. Een overeenkomst kan wegens een tekortkoming slechts geheel of gedeeltelijk.""?"

Antwoord:

Ten aanzien van de overname (voorlopig en definitief) wordt verwezen naar bijlage 4 en 5 / H 6.3

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 20.3

Vraag:

Zou de VU de zin: "Indien deze gevolgen...van enigerlei schade" willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, als prijzen niet redelijk en billijk zijn heeft de VU de mogelijkheid om te ontbinden

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 20.3

Vraag:

Zou de VU "binnen 5 kalenderdagen" willen vervangen door: "binnen 15 werkdagen"?

Antwoord:

Dit wordt gewijzigd in 15 kalenderdagen (twee weken)

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 20.2

Vraag:

Zou de VU artikel 20.2 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, het kan voorkomen dat bij werkzaamheden aan de installatie zaken naar voren komen die buiten de opdracht vallen maar toch gedaan moeten worden.

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 20.1

Vraag:

"Zou de VU de volgende tekst aan dit artikel willen toevoegen: "Indien dit extra kosten met zich meebrengt, zal Opdrachtnemer dit als meerwerk aan de VU doorbelasten."?"

Antwoord:

Ten aanzien van alg voorwaarden 20.1 – is de toevoeging “meerwerk doorbelasten” niet toegestaan. Wij verwijzen naar artikel 20.3. Immers als de opdrachtnemer vindt dat het te veel is moet hij het proces dat hiervoor is omschreven in 20.3 volgen

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 17.2

Vraag:

Zou de VU de tekst “tenminste twee jaar na levering” willen vervangen door: “ 12 maanden na levering”?

Antwoord:

"Ten aanzien van de overname (voorlopig en definitief) wordt verwezen naar bijlage 4 en 5 / H 6.3.
De voorwaarden worden aangepast naar 12 maanden."

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 12

Vraag:

Zou de VU artikel 12 willen laten vervallen?

Antwoord:

Dit kan vervallen

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 9.1

Vraag:

"Zou de VU de tekst: "zonder dat een ingebrekestelling zal zijn vereist." willen vervangen door: "na het verstrijken van een jaar door de VU schriftelijk gestelde redelijke, nadere termijn haar verplichtingen jegens de VU door haar toe te rekenen omstandigheden niet of niet ten volle is nagekomen."?"

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 8.5

Vraag:

Zou de VU het artikel 8.5 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de aansprakelijkheid van VU blijft van kracht

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 8.3

Vraag:

Zou de VU het artikel 8.3 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de kosten die VU moet maken dienen te worden gewaarborgd

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 8.1

Vraag:

Zou de VU het artikel 8.1 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, bij het laten vervallen is er geen enkele aansprakelijkheid meer mogelijk.

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 7.5

Vraag:

Zou de VU het artikel 7.5 willen laten vervallen?

Antwoord:

Nee, er is een mogelijkheid dat inschrijver haar vordering overdraagt aan een derde partij waarbij op termijn een onwenselijke situatie kan ontstaan

Percelen:

P2 Beveiligingen

Beantwoord op:

26-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 6.7

Vraag:

Zou de VU de tekst willen toevoegen: "indien hier extra tijd en kosten mee gemoeid gaat wat Opdrachtnemer redelijkerwijs niet heeft kunnen voorzien, zal Opdrachtnemer dit naar alle redelijkheid aan de VU doorbelasten."

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 6.5

Vraag:

"Zou de VU de tekst "zonder nadere ingebrekestelling... artikel 6:87 BW." willen vervangen door: "in verzuim na het verstrijken van een haar door de VU schriftelijk gestelde redelijke, nadere termijn haar verplichtingen jegens de VU door haar toe te rekenen omstandigheden niet of niet ten volle is nagekomen."?"

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 5.1

Vraag:

Zou de VU artikel 5.1b) willen vervangen door: "de overeengekomen scope" en artikel 5.1 e) het woord "(stilzwijgend)" laten vervallen?

Antwoord:

b. hier wordt de scope zoals omschreven in de offerteaanvraag bedoeld; e. dit is akkoord

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 4.1

Vraag:

Zou de VU dit artikel willen laten vervallen?

Antwoord:

“De tarieven voor de overeengekomen dienstverlening zijn als bijlage .. aan deze overeenkomst toegevoegd. Opdrachtnemer kan de in deze bijlage vermelde prijzen en condities niet zomaar veranderen:

a. De door Opdrachtnemer geoffreerde tarieven zijn vast voor de duur van de Overeenkomst. Ingaande per 1 juli 2023 mag Opdrachtnemer eenmaal per jaar de in de Offerte opgenomen tarieven indexeren met een aantoonbaar marktconform percentage volgens de CBS Prijsindexcijfers.

b. De indexering dient uiterlijk 3 maanden vooringang van het nieuwe contractjaar aan Opdrachtgever te zijn voorgelegd, voorzien van een goede onderbouwing.

c. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor de voorgestelde tariefsaanpassing niet te accepteren om haar moverende redenen. Daarbij geldt dat Opdrachtgever, naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid, bepaalt of en met welk percentage de tarieven en prijzen mogen worden bijgesteld, waarbij een bandbreedte kan worden gehanteerd tussen 0% tot maximaal voor dat moment toe te passen prijsindexcijfer.

2. Opdrachtnemer zal niets in rekening brengen waarover vooraf geen schriftelijke overeenstemming is bereikt. Facturen zullen overeenstemmen met de (schriftelijke) opdracht, deze overeenkomst en/of aanvullende tweezijdige correspondentie.

Bij werk op nacalculatiebasis geldt: zodra Opdrachtnemer verwacht dat de in de opdracht vermelde prijsinformatie overschreden wordt stelt hij Opdrachtgever (contactpersoon) direct op de hoogte.”

Percelen: P2 Beveiligingen**Beantwoord op:** 26-06-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 3.3

Vraag:

Zou de VU dit artikel kunnen vervangen door: “Elk aanbod van Opdrachtnemer heeft een geldigheidsduur van 90 dagen, tenzij uitdrukkelijk anders aangeboden.”

Antwoord:

Niet, akkoord, de inschrijving heeft een geldigheidsduur van drie maanden waarbij Opdrachtnemer de initiële prijzen tot aan het indexatiemoment vast

stelt.

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 3.1

Vraag:
Zou de VU kunnen toevoegen aan het einde van het artikel: ..“ en na opdrachtbevestiging van Opdrachtnemer.”?

Antwoord:
Nee, door het indienen van een offerte (uw inschrijving) en gunning door VU is er een overeenkomst voor de duur van de vervanging.

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 2 conceptovereenkomst renovatie HS_04.06.2021, Art 3.1

Vraag:
"Zou de VU in de conceptovereenkomst een artikel kunnen toevoegen over de aansprakelijkheid: ""Schade die de VU lijdt en waarvoor Opdrachtnemer aansprakelijk kan worden gehouden, wordt aan de VU uitsluitend volgens onderstaande bepalingen vergoed, ongeacht de grond waarop de vordering tot schadevergoeding wordt gebaseerd. Voor schade de VU aantoonbaar wegens termijnoverschrijding door Opdrachtnemer lijdt, heeft de VU per volle kalenderweek vertraging uitsluitend recht op een schadevergoeding van 0,5% tot in totaal 10% van de prijs exclusief omzetbelasting van dat deel van de overeenkomst, dat niet tijdig is uitgevoerd. Overige schade wordt door de Opdrachtnemer vergoed, voor zover het personenschade en/of zaakschade betreft. In geen geval wordt vergoed schade wegens winstderving, inkomstenderving, productieverlies, stagnatie of vertraging van het productie- of bedrijfsproces, verlies van informatie inclusief de kosten van heropbouw daarvan, gemiste besparingen, gemiste overeenkomsten, tevergeefs gemaakte arbeidskosten, toename van operationele kosten, meerkosten van inkoop elders en aan derden verschuldigde kortingen of boetes.
Met uitzondering van personenschade, die voor volledige vergoeding in aanmerking komt, is Opdrachtnemer nimmer gehouden tot vergoeding van

meer dan EUR 500.000,00 per gebeurtenis, waarbij een reeks van samenhangende gebeurtenissen als één gebeurtenis wordt beschouwd, en EUR 1.500.000,00 in totaal. Het recht op vergoeding van schade vervalt, indien daarop niet binnen dertig dagen na de ontdekking van de schade schriftelijk een beroep is gedaan. Schade komt niet voor vergoeding in aanmerking, indien deze later dan twaalf maanden na afgifte van het betreffende goed of de mededeling dat de werkzaamheden zijn verricht, aan het licht treedt. Voor zover Opdrachtnemer adviezen verstrekt zonder dat daar een uitdrukkelijke overeenkomst tot het verlenen van adviezen aan ten grondslag ligt, dragen deze adviezen een vrijblijvend karakter en aanvaardt Opdrachtnemer geen enkele aansprakelijkheid daarvoor. Derden die bij de uitvoering van de overeenkomst zijn betrokken kunnen tegen een eventuele vordering van de VU in ieder geval dezelfde verweermiddelen aanvoeren als Opdrachtnemer op grond van deze voorwaarden kan aanvoeren."''''

Antwoord:

De aansprakelijkheid is in de offerteaanvraag opgenomen. Artikel 3.1 gaat over het betalingsschema.

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 26-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 2 conceptovereenkomst renovatie HS_04.06.2021, Art 3.1

Vraag:

Kan de zin: "De laatste termijn van 5% van de opdrachtwaarde wordt na afloop van de garantieperiode betaalbaar gesteld." worden aangepast naar "De laatste termijn van 5% van de opdrachtwaarde wordt na afloop van de opdracht na acceptatie van de klant betaalbaar gesteld."

Antwoord:

Niet akkoord. Als alternatief voor de laatste termijn van 5% van de opdrachtwaarde kan gekozen worden voor een bankgarantie ter hoogte van hetzelfde bedrag wat na afloop van de garantieperiode wordt teruggegeven.

Percelen: P2 Beveiligingen
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 2 conceptovereenkomst renovatie HS_04.06.2021, Art 3.1

Vraag:

Wat word bedoelt met de tekst "deze wordt na zes maanden verrekend"?

Antwoord:

Uw mag een voorschotfactuur groot 10% van uw offerte sturen. om de kosten van aanschaf materialen in de eerste periode te dekken. Aangezien u maandelijks kan factureren is de noodzaak van dit voorschot na zes maanden nihil en wordt het verrekend met de factuur in maand 6 (en indien niet toereikend met maand 7 en verder).

Percelen: P2 Beveiligingen

Beantwoord op: 26-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PVE

Vraag:

7.1.2.

Bedieningshandleidingen kunnen in verband met Intellectueel Eigendom geen instructies omvatten van assemblage en reparatie. Is dit akkoord voor het VU?

Antwoord:

"Zie eerste alinea onder 7.1. Het handleidingen noodzakelijk voor werkzaamheden die het personeel van de opdrachtgever uit voert. Dit in het kader van het 1e lijns onderhoud.

Instructies welke buiten de scope van van het 1e lijns onderhoud vallen hoeven niet in de bedienhandleidingen te worden opgenomen."

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Uitvoering

Vraag:

Heeft opdrachtnemer toegang tot de schaftruimtes en sanitaire voorzieningen binnen het VU/CCE?

Uitgangspunt is maximaal 5 personen.

Antwoord:

Dit is mogelijk in overleg met CCE.

Percelen: P1 Schakelaars
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
35

Onderwerp:
PVE

Vraag:

5.3.3.

Het bijwerken van het blokschema data infrastructuur beveiligingsnetwerk. Behoort deze niet toegepast te worden onder perceel 2 nadat hier de beveiligingen en communicatieprotocollen zijn ingeregeld?

Antwoord:

Nee; het gaat hierbij om het toevoegen van de verbindingen die fysiek zijn aangebracht door de aannemer van perceel overeenkomstig tabel 3.1

Percelen: P1 Schakelaars
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PVE

Vraag:

5.3.1

Interpreteren wij het juist dat het aanleveren van een excel document met de technische gegevens van de schakelaars toereikend is? Wij hebben geen toegang tot het Maximo systeem van VU

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Schakelaars
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PVE

Vraag:

3.5

We gaan er van uit dat de aanwezige secundair bekabeling tussen de

schakelinstallatie en het beveiligingsrelais toereikend is qua aantallen aders.
Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

"Er zijn 4 situaties:

- 1) Wanneer het beveiligingsrelais niet vervangen hoeft te worden, dan voldoet de bekabeling;
 - 2) Waar een paneelvulling (code E) gerealiseerd dient te worden dient de specificatie vanuit tabel 4.5 van het PvE aangehouden te worden. De bedrading maakt hier deel van uit (item vi).
 - 3) Beveiligingsrelais in het energiecentrum dienen in de reserveruimte in de in de hoogspanningsruimte opgestelde relais kast te worden aangebracht. Hierbij kan gebruik gemaakt worden van 50% van bestaande bekabeling en voor 50% dient nieuwe bekabeling te worden aangebracht.
 - 4) De 3 distantierelais in het poligebouw (code G-D) dienen aangebracht te worden in de reserveruimte van het relais paneel. Hiervoor dient nieuwe bekabeling te worden aangebracht.
- Het overzicht van de te vervangen installatie delen is opgenomen in bijlage P. 12"

Percelen: P1 Schakelaars
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PVE

Vraag:

3.1 Scope

Worden de genoemde switches meegeleverd in perceel 2?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Schakelaars
Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PVE

Vraag:

2.1

Worden er met betrekking tot de I/O modules, switches en beveiligingen

principeschema's / typicals aangereikt?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PVE

Vraag:

1.7

De opdrachtnemer is gehouden zich vooraf te vergewissen van de juistheid van de informatie.

Met alleen de schouw is het niet mogelijk alle verstrekte informatie op correctheid te checken.

We gaan er van uit dat de verstrekte informatie in het PVE afdoende is om het prijsblad te kunnen vullen. Mochten zich er na opdrachtverstrekking wijzigingen voordoen t.o.v. de PVE, is het mogelijk om deze middels de open begroting verstrekte tarieven te kunnen verrekenen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Vragen betreffende bijlage 2 - Overeenkomst

Vraag:

Graag ontvangen wij uw antwoord op onze vragen betreffende de overeenkomst:

art. 3: Wij kunnen uw betalingsvoorstel niet accepteren. Wij stellen voor 100% na levering van de materialen (in deelleveringen van 10 schakelaars) te factureren en voor diensten geldt 100% na oplevering. Kunt u dit overeenkomst wijzigen?

8.1 - Verzuim: Indien Opdrachtnemer de kosten dient te betalen, zal er vooraf overleg zijn over de hoogte van deze kosten. Dit lijkt ons een reele

oplossing zodat Opdrachtnemer zicht heeft op de te verwachten kosten.
Akkoord?

10.1 - Vergunningen: Kunt u aangeven of er mogelijk vergunningen
aangevraagd dienen te worden? Zo ja, welke?

13.1- Geheimhouding: Graag zien wij dat dit artikel wederkerig wordt
gemaakt, aangezien ook de documenten die Opdrachtnemer verstrekt als
vertrouwelijk zijn aan te merken. Akkoord?

14.1 - IP: De tekst is ons niet geheel duidelijk. Wat wordt bedoeld met
managementinformatie? Te allen tijde blijft Opdrachtnemer eigenaar van alle
IP-rechten. Mochten er nieuwe rechten ontstaan dan treden partijen in
overleg over de toekenning van die rechten aan een partij. Dit lijkt ons reeel
aangezien dit geheel afhankelijk is van de dan ontstane situatie. Wilt u dit s.v.
p. wijzigen?

15.1 - Toezicht: Wilt u s.v.p. toevoegen dat de inspectie betrekking zal
hebben op de geleverde producten of diensten?

18.1 - Car verzekering: Wij zijn van mening dat de CAR-verzekering niet
van toepassing is op de ombouw van schakelaars. Kunt u derhalve dit artikel
verwijderen?

.

Antwoord:

"Art 3: Nee, De VU houdt vast aan een laatste termijn van 5% van de
opdrachtwaarde na afloop van de garantie periode.

Art 8.1: Artikel 8 zal in werking treden na artikel 7. Wanneer het
verbeterplan van artikel 7 niet het gewenste effect sorteert kan de
opdrachtgever besluiten om over te gaan tot artikel 8. De door u aangegeven
communicatie zal tijdens de uitvoering van artikel 7 plaats hebben gevonden.
Art 10.1: Uitgangspunt is dat er geen vergunningen aangevraagd hoeven te
worden.

13.1 : Akkoord

15.1 : Akkoord

18.1 : Nee"

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Vragen algemene inkoopvoorwaarden VU - Deel IV

Vraag:

Aangezien het levering en installatie van schakelinstallies betreft is dit deel van de voorwaarden niet van toepassing. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vragen algemene inkoopvoorwaarden VU - Deel III

Vraag:

Graag ontvangen wij uw antwoorden op onderstaande vragen betreffende de Algemene inkoopvoorwaarden deel III:

26.4 Wilt u dit als volgt aanpassen "Partijen hebben de wederzijdse plicht de andere partij op de hoogte te stellen van de omstandigheden op de terreinen en gebouwen van de VU"?

26.5 "Wij kunnen de gestelde boete niet accepteren. Wij stellen derhalve voor: Opdrachtnemer zal de Producten en/of Diensten leveren in de hoeveelheden en op de datum zoals bevestigd in de orderbevestiging van Opdrachtnemer. Echter, in geval van te late levering als gevolg van omstandigheden waarvoor Opdrachtnemer geheel verantwoordelijk is, heeft VU recht op een vergoeding van een 0,5% per week van de waarde van het vertraagde deel, met een maximum van 5%. Deze vergoeding is de enige financiële compensatie voor de te late levering door Opdrachtnemer. Kunt u dit voorstel s.v.p. overnemen?

27.1 - Is het, met het oog op de AVG, toegestaan om fiscaal nummers van werknemers te delen?

27.6 - Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de vakkundigheid van haar personeel. Derhalve stellen wij voor dit artikel te verwijderen. Akkoord?

27.8 - Wilt u toevoegen datdit artikel enkel geldt indien de oorzaak van de extra kosten geheel te wijten is aan Opdrachtnemer?

28.4 - Dezelfde plicht heeft Opdrachtnemer, mede richting haar medewerkers. Wij stellen daarom voor om dit artikel wederzijds te maken, dus van toepassing voor beide partijen.

29.1 en 29.2 - Wij willen voorstellen dat in genoemde situaties partijen in overleg gaan om, op basis van beider kennis en kunde, tot een oplossing te komen. Mocht uiteindelijk de conclusie zijn dat een derde partij ingeschakeld zal worden, dan stellen wij voor dat vooraf overleg plaats vind

over de hoogte van de kosten, zodat Opdrachtnemer zicht heeft op deze te vergoeden kosten. Graag uw akkoord op beide voorstellen.

30.2 - Het is redelijk als aan dit artikel wordt toegevoegd dat indien het werk vóór de oplevering in gebruik wordt genomen, het het risico vanaf dat moment bij de VU ligt. Daarmee dient de laatste zin te vervallen. Akkoord?

Antwoord:

"26.4: Nee.

26.5 : Nee

27.1 : Het fiscale nummer (BSN) is ons inziens geen inbreuk op de AVG

27.6: Nee

27.8: Nee

28.4 : Eens

29.1 en 29.2: De VU zal bij voorkomende situaties altijd met de partijen in overleg gaan. Artikel 7 en 8 uit de concept overeenkomst beschrijven stappen om de prestatie te verbeteren. Wanneer artikel 7 van de concept overeenkomst echter niet het verwachte resultaat sorteert kan de VU besluiten om over te gaan naar artikel 29 van de algemene inkoopvoorwaarden.

30.2: Zie hiervoor H 6.3 van het PvE. De situatie dat delen in gebruik worden genomen voordat deze zijn overgenomen komt niet voor. Wanneer tijdens de uitvoeringsfase van dit uitgangspunt wordt afgeweken dienen hier aanvullende afspraken over te worden gemaakt."

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vragen algemene inkoopvoorwaarden VU - Deel II

Vraag:

Graag ontvangen wij uw antwoorden op onze vragen betreffende de Algemene inkoopvoorwaarden deel II:

17.2a - Om onduidelijkheden te voorkomen willen wij "Van goede uitvoering" graag vervangen door: "vrij van ontwerp, materiaal en productiefouten" akkoord?

17.2.b - Aangezien wij niet in alle gevallen het doel kennen verzoeken wij u hieraan toe te voegen: het doel waarvoor deze zijn bestemd , "zoals vastgelegd in de specificaties bij deze tender". Zie ook artikel 5.1a. Akkoord?

17.2h - Indien hiermee bedoeld wordt dat de facturen tegelijk met de levering worden meegeleverd, dan verzoeken wij u dit te wijzigen in: "opvolgend aan de aflevering of oplevering wordt de factuur verstuurd."

Akkoord?

18.1 - Opdrachtnemer bepaalt de kwaliteitseisen, op basis van de wettelijke normen. Wij verzoeken u dit op te nemen in plaats van "volgens kwaliteitseisen van de VU" Akkoord?

18.3 - Het is niet redelijk dat, na afkeuring of controle, de zaken direct teruggenomen dienen te worden. Opdrachtnemer zal zorgdragen voor herstel of vervanging, na overleg tussen partijen. Wilt u dit overeenkomstig wijzigen?

18.5 - Aangezien opdrachtnemer geen zicht heeft op de kosten die VU zal maken willen wij voorstellen dat beide Partijen haar eigen kosten dragen bij keuringen e.d. Akkoord?

nieuw artikel: Covid: Aangezien Covid geen overmacht meer is stellen wij voor volgend artikel op te nemen: Opdrachtnemer kan niet aansprakelijk worden gesteld, en VU heeft geen recht op enige schadevergoeding en / of vrijwaring, in het geval Opdrachtnemer is verhinderd, belemmerd of vertraagd bij het nakomen van enige van zijn verplichtingen als gevolg van de impact van de uitbraak van COVID-19 voor redenen die niet aan Opdrachtnemer zijn toe te rekenen. Akkoord?

19.3 - Wij stellen voor te leveren volgens incoterm CPT, akkoord?

20 - De gevraagde wijzigingen moeten wel uitvoerbaar kunnen zijn; derhalve stellen wij voor dat wijzigingen pas worden uitgevoerd na schriftelijke overeenstemming tussen Partijen. Zonder overeenstemming blijft de originele opdracht van kracht. Wilt u dit overeenkomstig aanpassen in de artikelen binnen artikel 20?

21- Wij vinden het redelijk dat de eigendom overgaat na volledige betaling door VU. Wilt u dit s.v.p. aanpassen?

21 - Om onduidelijkheden te voorkomen stellen wij voor dat het risico overgaat conform de overeengekomen incoterm FCA. Aangezien Opdrachtnemer geen zich meer heeft op de zaken na aflevering vervalt dan 21.4. Akkoord?

23.2 - Wij verzoeken u "enig gebrek" te vervangen door: "gebrek in ontwerp, materiaal of vakmanschap ("gebrek")" Akkoord?

23.2 - Indien zich een gebrek voordoet is Opdrachtnemer qua kennis het best in staat te bepalen of tot reparatie of herstel moeten worden overgegaan. Wilt u daarom aanpassen dat partijen in onderling overleg bepalen of voor herstel of vervanging wordt gekozen?

23.3 - Ook hier geldt dat het kennis-oordeel van Opdrachtnemer minstens zo

belangrijk is. Derhalve verzoeken wij u aan te passen dat partijen in onderling overleg bepalen wat de aanpak moet zijn. Akkoord?

23.4 - Aangezien opdrachtnemer 24 uur per dag bereikbaar is willen wij voorstellen dat altijd eerst overleg plaatsvindt met Opdrachtnemer. Akkoord?

23.5 - Wilt u s.v.p. toevoegen dat de nieuwe garantieperiode de oorspronkelijke garantietermijn nooit meer dan 6 maanden zal overschrijden?

23.6 - Omdat Opdrachtnemer geen zicht heeft op dergelijke situaties stellen wij voor dat de garantietermijn ingaat na acceptatie van de goederen. Akkoord?

Antwoord:

"Art 17.2a: Akkoord;

17.2b: Niet akkoord;

17.2h: Akkoord

18.1: Niet akkoord

18.3: Met het begrip terugnemen wordt bedoeld dat de opdrachtnemer de tekortkoming dient te herstellen en deze opnieuw ter keuring/controlle dient aan te bieden. Het begrip terugnemen zegt niets over het al dan niet fysiek verplaatsen van de zaak.

18.5 : Akkoord

Covid: Niet akkoord.

19.3: Niet akkoord

20: Wanneer een voorgestelde wijziging niet uitvoerbaar blijkt te zijn dient de opdrachtnemer dit aan te geven. Ten aanzien van het al dan niet verwerken van de wijziging wordt verwezen naar artikel 20.3.

21: Nee, Ten aanzien van de betalingen en facturering wordt verwezen naar artikel 3 van de concept overeenkomst. Ten aanzien van de overname procedure wordt verwezen naar H 6.3 van het PvE.

21: Ten aanzien van de overname procedure wordt verwezen naar H 6.3 van het PvE.

23.2: Niet akkoord

23.2: Akkoord: Toegevoegd wordt dat de partijen in onderling overleg bepalen wat de aanpak moet zijn.

23.4: niet akkoord

23.5: Akkoord;

23.6: Dergelijke situaties doen zich niet voor. Verwezen wordt naar H 6.3 en H 6.4. Indien tijdens de uitvoering er situaties ontstaan waar art 23.6 van toepassing kan zijn, dienen aanvullende afspraken te worden gemaakt."

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

Vraag:

Graag ontvangen wij uw antwoord op volgende vragen:

2.2 - Toepasselijkheid: De voorwaarden en daarop betrekking hebbende vragen van Opdrachtnemer zijn specifiek van toepassing op de tender. Daarom verzoeken wij u dit artikel te verwijderen.

5.2 Doelstelling VU: Kunt u de doelstelling van de VU nader specificeren, aangezien deze ons enkel bekend is zoals beschreven in de aanbestedingsdocumenten. Wilt u derhalve toevoegen ná doelstelling van de VU: "zoals vermeld in de aanbestedingsdocumenten"?

6.5 - Na constatering van latere levering zal door Opdrachtgever eerst een melding gemaakt worden met een reële termijn waarbinnen Opdrachtnemer kan versnellen om haar verplichtingen waar te maken, mocht dit onverhoopt niet voldoende resultaat opleveren, dan zal een ingebrekestelling kunnen volgen. Dit is volgens ons een reële oplossing en wij verzoeken u dit toe te voegen.

8.3 - Wij verzoeken u dit artikel te laten vervallen. In dergelijke gevallen zal de rechter beslissen. Akkoord?

8.1 - Aansprakelijkheid: De genoemde aansprakelijkheid is niet proportioneel in verband met deze tender. Derhalve kunnen wij aanspraken op indirecte schades tevens niet accepteren. Wij verzoeken u dan ook dit artikel te vervangen door: "De totale, maximale aansprakelijkheid van Opdrachtgever voor alle vorderingen uit hoofde van of in verband met deze Aanvullende Overeenkomst, de Voorwaarden en de betreffende Order, hetzij als gevolg van contractbreuk, onrechtmatige daad (inclusief nalatigheid), schending van wettelijke plichten, vrijwaring van derden, schadevergoeding, schadeloosstelling of anderszins, is beperkt tot 2 (twee) maal de prijs die is betaald voor de Producten en/of Diensten waarop de aansprakelijkheid betrekking heeft. Deze beperking van aansprakelijkheid geldt cumulatief en niet per incident en geldt voor alle aan Opdrachtnemer gelieerde ondernemingen. Aansprakelijkheid die niet kan worden uitgesloten wegens dwingend recht / productaansprakelijkheid die wettelijk niet kan worden uitgesloten, blijft onbeperkt. Opdrachtnemer is nimmer aansprakelijk voor indirecte, immateriële of gevolgschade van VU of derden, waaronder, zonder daartoe beperkt te zijn, winstderving, productieverlies, verlies van gebruik, kosten in verband met productiestilstand of -vertraging, boetebetalen of zuivere vermogensschade.

10.1 - Wij verzoeken u de artikelen 10.1 en 10.2 wederkerig te maken, zodat deze verplichtingen voor beide partijen gelden. Akkoord?

10.4 - Conform de vraag m.b.t. het artikel in de raamovereenkomst zal per

situatie, indien nieuwe IP rechten ontstaan, een overleg gestart worden tussen partijen. Akkoord?

10.5 - Aangezien Opdrachtnemer enkel een garantie kan geven voor zover dit haar bekend is, verzoeken wij u dit toe te voegen: "Opdrachtgever garandeert, voor zover bekend, dat....." Akkoord?

11.4 - Het is reëel als, ook in spoedeisende gevallen, altijd eerst contact wordt opgenomen met Opdrachtnemer, zodat zij de eerste mogelijkheid krijgt om zaken op te lossen. Akkoord?

11.4 - Indien Opdrachtnemer de kosten dient te betalen, zal er vooraf overleg zijn over de hoogte van deze kosten. Dit lijkt ons een reële oplossing zodat Opdrachtnemer zicht heeft op de te verwachten kosten. Akkoord?

13.3 - Wij verzoeken u dit artikel te laten vervallen. Om discussie te voorkomen kan in dergelijke gevallen de schade verhaald worden volgens de wet. Akkoord?

15.2 - Wij verzoeken u dat de keuze voor de rechter of arbitrage wordt genomen na overeenstemming tussen partijen. Zonder overeenstemming zullen geschillen via de rechter worden beslecht. Akkoord?

Antwoord:

"Art 2.2: Niet akkoord

Art 5.2: Onze doelstelling is omschreven op onze website: <https://www.vu.nl/nl/over-de-vu/profiel-en-missie/index.aspx>

Art 6.5: Zie artikel 7 van de concept overeenkomst.

Art 8.3: Niet akkoord;

Art 8.1 : Akkoord

Art 10.1 : Akkoord

Art 10.4 : Niet akkoord. De vraag is niet duidelijk. Naar welke raamovereenkomst wordt gerefereerd en welk artikel ?

Art 10.5: Niet akkoord

Art 11.4: Niet akkoord. Het artikel meldt dat : ""de VU bevoegd te verlangen dat Opdrachtnemer uitvoering van de overeenkomst voor haar rekening en risico, geheel of gedeeltelijk aan derden uitbesteedt.""
Daarmee neemt de opdrachtgever contact op met de opdrachtnemer.

Art 11.4: Niet akkoord. Zie toelichting hierboven.

Art 13.3: Niet akkoord.

Art 15.2: Niet akkoord. In overleg tussen de partijen zal de keuze gemaakt worden voor rechter of arbitrage. De VU heeft echter het laatste woord."

Percelen: P1 Schakelaars

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Juridisch